
l .V\ L 111 ie i 1),11 i (1,1 ( 1
(k Lince

RESOLUCiÓN DE GERENCIA W ) J q -2015-MDLlGM
Expediente N° 002942-2014
Lince, 1 5 ABR 2015

EL GERENTE MUNICIPAL

VISTO: El d FOR " 014-20 5- DL-GSC-SFCA de echa de enero del 201
e rudo 01' I S oqerencia Frscahzacró Control A rmrustrauvo, tr es el cual sonci a
n hdad de oücio la ESOLUCION SUBGERE CIAL N° 260-2014-MDL-GSC-SFCA: y

CONSIDERANDO:

ue ediante Referencial W 136-2015 e echa 13 de enero del 20 5, el ad irustr do
Manuel A án e ra Pinto, d .darnen e re resen ado por Leonor Dons e ra Pinto sonc.t la
nulidad de la mult Impuesta la SUC, SAHA IG ROJAS A A GISELA

ue. al respecto, con In arme o 014-201 - DL-GSC-SFCA d fecha 6 de enero del
2015 la Subger nCI de Fiscalización y Control Administrativo evalúa la RESOLUCION
SUBGERENCIAL W 260-2014-MDL-GSC-SFCA de echa 19 de Junio del 2014, asi como
todos sus actua os, conclu do ue en el presente caso no ha exisu o u a correcta

uncac.o del Infractor a efectos de no ate I r contra el debido procedimiento, se b
dejar SI ef c o la citada sa clan adrnrrus raliva,

u en ord n a 110 e acuerdo a la Presunción de LICitud estaolecrda por el articulo
2300 de la L y ° 27444 las entidades deben resumir que los administrados han actuado

e eres mi tras nq cuenten con e idencia en contrano Asirrus o, es preciso
ue ac erdo al Pnnclplo d Causahdad. recogido por la Le o 27444, la

responsabrh a ebe reca r en quien realiza la conducta ormsi a o acu a constitun de
III raccrón sancionable. 'virtud a lo cual, ara Imponer una sanción ebe rdentrnc rse
claramente al res onsable de la conducta que consn uye infracción, lo ue irn hca am l' la
v nfrcación objetiva de la mfraccrón. Sil) embargo, en el caso concreto se aprecia que no s ha
logrado Id nt: icar certeramente al presunto responsable de la conducta infrac ora, lo que mcide
n la o Jetl I ad el sancto Impuesta,

ue ello, el ac o adrrurustr ttvo constituido por la RESOLUCIO
SUBGERE CIA 014- DL-GSC-SFCA e fecha 19 de JUl1l0 d I 20 4, a alece e

ecto res ecto a s ob] o tan o declar la xistencra de mfracción sobre u a co ducta o
hecí o no n rca o con clandad. contra rruendo los pnncipios del procedimiento sancionador,

ue sob e I obje o como reqursuo validez el acto adrnirus ratl o, se lene que de
con orrm ad con lo OIS esto por el arncu o 3 ,e I Le u 27444, la com etencia. el o Jeto I
finalidad pública y la rnotivacron entro de ur;' procedimiento re ular, cons rtuyen reqursuos
para la ah z del c o adrrurus ra I o siendo que el de ecto en alguno estos conlleva I
nulidad del rsrno, tal como lo establece I articulo 10° de la Le en re erencia ás
especificamerue el artículo 5" de la Ley señala que el objeto o contenido d I acto
adrmru tran o s aq ello u ecrde. eclara o e .üca la autondad, no siendo adrrusrbte un
objeto o co eru oro, Ibl o or el ord n norrnaü o, ni Incompatible con I situación de hec o
prevrst n las normas, ni ImpreCISO, obscuro o I posible de realizar, en .rtud a lo cual el cto
adrmnrstran o tampoco pued con raveru en el caso concreto disposiciones consu ucionate s
le ales o mand os JU retales irrne ,ni pnncr lOSes a lecrdos por el or enarruento le al

ue, or tanto, correspond dejar sin efecto la RESOLUCiÓN SUBG
260- O 4- DL-G C-SFCA d fech 19 de juruo del 20 4, ener á dose los
ac OS drruru ra IVOScon xos a esta, erru Idos con posterioridad,

RENCIAL
ec os de los



.\ 1lll) 1\ i 1 ),111 ( 1.111
(k LiI1Cl'

RESOLUCiÓN DE GERENCIA N° J J q -2015-MDLlGM
Expedi nte N° 002942-2014
Lince, 1 5 ABR 2015

Estando a lo I armado or I Gerencia de Asesoría Jurídica, ediante Informe N° 056-
2015-MDLlGAJ n ejercicio de las acultades establecidas por la Directiva "Delegación
Facultades, A nbuciones y Competencia de la Municipalidad Distrital de Lmce' pro ada
por Resolución de Alcaldia N° 107 -2015-MDL de fecha 17 de marzo I 2015 Y a lo
es a leci o por I n m al 6) del artículo 20° de la Ley Orqáruca de unicrpahdao s -Ley N°
27972,

SE RESUELVE:

ARTicULO PRIMERO,- Declar r la NULIDAD DE OFICIO de la RESOLUCiÓN
SUBGERENCIAl W 260-2014-MDl-GSC-SFCA de fecha 19 de Junio del 2014, Impuesta a la
SAHARIG ROJAS A 1.•..GISE A, asi como los d más actos que se hu I an emitido como
con s cu ncia ella, por las consi era clan s señ la as en la presente resolución

hn s d
Sub erencia de Ejecución Coactiva, para los

Subqerencra de Atención I Ciudadano y Gesuon
al drninistrado

ARTíCULO CUARTO,- Dar por agotada I i adrrunis rativa

REGiSTRESE, COMUNiQUESE y CÚMPLASE,


